
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 36 del 27-05-2024 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DI SELEZIONE DI RILEVATORI PER IL 

CENSIMENTO PERMANENTE 2024. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

L’ anno  duemilaventiquattro addì  ventisette del mese di maggio,  
 

 
 
Considerato che l’Istat – Dipartimento per la raccolta dei dati e lo sviluppo di metodo e 
tecnologie per la produzione e diffusione dell’informazione statistica – ha comunicato, 
con nota prot.n. 0436481/24 del 08.02.2024 che il Comune di Opi rientra tra quelli che 
saranno coinvolti nell’edizione annuale del Censimento permanente che si terrà nel 
quarto trimestre 2024; 
 
Vista la determina n. 20 del 25.03.2024 ad oggetto “Costituzione Ufficio Comunale di 
Censimento (UCC) – Censimento Permanente 2024”; 
 
Vista la necessità di procedere ad una selezione pubblica per la formazione di una 
graduatori da cui attingere eventuali rilevatori necessari allo svolgimento del 
censimento; 
 
Vista la determina n. 21 del 04.04.2024 ad oggetto ”Censimento permanente della 
popolazione 2024. Determinazione numero dei rilevatori”; 
 
Visto l’avviso pubblico per l’affidamento di n. 1 incarico per rilevatore per il Censimento 
permanente della popolazione e delle abitazioni anno 2024; 
 
Considerato che entro la data del 22.04.2024 sono risultate pervenute numero una 
domanda, tutte ammissibili e che l’esame della stessa da parte del Responsabile 
dell’UCC ha portato a definire la graduatoria secondo i criteri prestabiliti dal bando; 
Visti: 
- Il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

La premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 
motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90. 
 



  

Di approvare la graduatoria per il conferimento di incarichi di rilevatore per il 
Censimento ISTAT 2024: Rilevazione da Lita e per altre eventuali indagini, come da 
tabella allegata, che costituisce parte integrane e sostanziale del presente atto 
determinativo. 
 
Di confermare che il Comune di Opi attingerà alla graduatoria di rilevatori così formata, 
in funzione delle necessità determinate dall’attività di rilevazione e che gli interessati 
saranno contattati direttamente dall’Ufficio Comunale del Censimento per l’eventuale 
conferimento formale di incarico e sottoscrizione del contratto di lavoro occasionale e 
temporaneo. 
Di prendere atto che, sulla base dei criteri stabiliti dall’avviso di selezione pubblica e 
tenuto conto che la data ultima di presentazione delle domande era il giorno 22.04.2024 
risulta così composta: 
 
    N. ORD.                                              RIF. PROT.N.                                                                                                                                  
        1                                                           1098                                                                                                              
 
 
 
 
 
 
Di dare atto che i rilevatori utilmente collocati in graduatoria, sono tenuti a frequentare il 
corso di formazione. La partecipazione al corso è obbligatoria, pena l’esclusione dalla 
stessa. Il corso si svolgerà a partire da luglio nelle date e nei luoghi indicati dall’ISTAT e 
ne sarà data celere comunicazione non appena stabiliti. 
 
Il presente atto viene trasmesso: 
- Al Responsabile del Servizio Finanziario con allegati i documenti giustificativi della 

spesa, per il controllo ammnistrativo, contabile e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del 
D.Lgs. 267/2000; 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 

 
 

Determinazione n. 36 del 27-05-2024 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DI SELEZIONE DI RILEVATORI PER IL 

CENSIMENTO PERMANENTE 2024. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 
4, e 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente 
data, diviene esecutivo;  
 
Opi, 27-05-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 36 del 27-05-2024 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DI SELEZIONE DI RILEVATORI PER IL 

CENSIMENTO PERMANENTE 2024. 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 172 del Registro di pubblicazione  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 27-05-2024 fino al 11-06-
2024  
 
Opi, 27-05-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Maria Elisa D'Arcangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 


